



و سطح آن بالاتر از مسابقات داخلی است، لذا برانکو و دستیارانش باید حواسشان را شش دانگ جمع کنند. کریم باقری، افشین پیروانی و دیگر دستیاران برانکو باید در اتاق فکر در خصوص سایه روشنیهای تیم بحث و تبادل اندیشه کنند و در راستای تقویت پرسپولیس بکوشند.

... و حرف پایانی.

جادارد در این ایام که برای رسیدن بهار لحظه شماری می کنیم، مردم ما شادکام و موفق باشند و از درگاه خدا آرزو می کنیم که در سال ۹۷، کشورم و هموطنانم سال پربراری داشته باشند. برای جامعه ورزش بخصوص فوتبال نیز آرزوی کامیابی دارم و امید است که در جام جهانی ۲۰۱۸ تیم ملی ما حضوری شایسته در روسیه داشته باشد.



و خارج کشور هستیم و معتقدم افراد دیگری می توانند در این کمیته کارساز واقع شوند. بنده این موارد را به رییس فدراسیون فوتبال منتقل کردم اما نمی دانم چرا این ابلاغ را رسمی کردند و به رسانه ها اعلام نمودند.

در خصوص صعود تیم ملی کشورمان به جام جهانی روسیه و عملکرد کی روش چه نظری دارید؟

خوشبختانه سابقه خوبی در ذهن مردم از بازی با آرژانتین باقی مانده و به اعتقاد من تیم ملی ما نسبت به دوره قبل پیشرفت خوبی داشته و پتانسیل آن را دارد که مقابل حریفان قدر، قد علم کند. البته کسی توقع ندارد که تیم ملی ما در جام جهانی ۲۰۱۸ شق القمر کند اما انتظار این است که بتواند سفیر شایسته ای باشد و بازیهای جانداري مثل بازی با آرژانتین به نمایش بگذارد. اما در حال حاضر تیم ملی نیاز مبرم به حمایت دارد و اگر انتقادی از کی روش وجود دارد نباید آن را رسانه ای کرد. می توان طوری طراحی کرد که منتقدان راهکارهای خود را به طرق مختلف به ایشان منتقل کنند.

در خصوص سفر اخیر جیانی اینفانتینو رییس فیفا به تهران چه نظری دارید و این حضور چه دستاوردی می تواند برای فوتبال ما داشته باشد؟

من در جریان کم و کیف مذاکرات با رییس فیفا نیستم اما اقدام گروه قلیلی از تماشاگر نماها در ورزشگاه آزادی را اصلا در شان و منزلت مردم کشورم ندیدم. سنگ پرانی آن هم در شرایطی که ایشان در استادبوم حضور داشت، اصلا زبینه ملت ما نیست و به اعتقاد بنده گروه قلیلی گرگ با لباس میش هستند که دوست دارند آب خوش از گلولی فوتبال و جامعه ما پایین نرود. این افراد باید شناسایی شوند و از ورود آنان جلوگیری شود و گرنه باز هم ممکن است که این افراد معلوم الحال فوتبال ما را در نزد دیگران، بد جلوه دهند. لبخند رییس فیفا یک دنیا معنا داشت و واقعا تحقیر آمیز بود. حرف دل من این است که نباید اجازه خودنمایی به این افرادی فرهنگ داد. ساحت محیط ورزشی مقدس است و باید حرمت آن را پاس نگاه داریم.

ارزیابی جنابعالی درباره حضور بانوان در ورزشگاهها چیست؟؟

حضور بانوان می تواند محیط ورزشگاههای ما را فرهنگی و خانوادگی کند. خانمها " بیس " فرهنگی جامعه ما هستند و نباید این حق را از دختران و مادران بگیریم. این مادران هستند که بچه ها را برای فردای بهتر جامعه می سازند و پرورش می دهند لذا حق دارند که به استادبوم بروند و فرزندان خود را تشویق کنند. در یک کلام باید حق بانوان را به آنها داد و امید است که این اقدام عملی شود.

به عنوان یک پرسپولیسی نظر شما در خصوص وضعیت این تیم و عملکرد برانکو چیست؟

من همیشه پرسپولیس را فرزند خود می دانم ولی از شرایط فعلی تیم دور هستم و نمی توانم نظر قاطع بدهم و قضاوت کنم. این برانکوست که باید پاسخگو باشد ولی به اعتقاد بنده لیگ آسیا بمراتب سنگین تر

بیرون مستطیل سبز کاملا باهم صمیمی بودیم و احترام یکدیگر را به شکل تمام قد حفظ می کردیم. این جزو فرهنگ فوتبال ما بود و تلاش می کردیم که همیشه ارتباط با رقبای ما را ملکه ذهن خود کنیم و به آن پایبند باشیم.

از مرحوم حجازی یاد کردید، بیاد دارید چند گل به ناصر خان زدید و اصولا عکس العمل شما و ایشان پس از بازیهای دربی چگونه بود.

در شاهین - پیکان و پرسپولیس ۱۳ گل به استقلال زده ام اما دقیقا نمی دانم چند گل به حجازی زده ام. شاید سه یا چهار گل، ولی پس از یک یادروز پس از بازی باهم ارتباط داشتیم و انگار هیچ اتفاقی رخ نداده است.

به زعم جنابعالی آیا این همگرایی به اصول و مبانی اخلاقی و فرهنگی در باشگاه ارتباط نداشت؟

دقیقا، به نکته خوبی اشاره کردید در همه باشگاهها این اصول یک فرآیند تاریخی و تربیتی بود. ولی ما این را ملکه ذهن خود کرده بودیم که برخی از نفرات تیم رقیب مثل حجازی و جباری و... از هر نظر یک دوست ایده آل بودند.

با کدامیک از بازیکنان استقلال دوست صمیمی بودید؟

رقابت ما فقط در میدان بود در بیرون از مسابقه، با آنها مرادوات بسیار خوبی داشتیم. هم من و هم بقیه پرسپولیسی ها به استقلال ما احترام می گذاشتیم و همیشه در اردوهای تیم ملی با علی جباری - اکبر کارگر جم - زنده یاد غلامحسین مظلومی - جواد قراب - کارو حق وردیان و... بودیم و همبستگی ما واقعا عالی بود. به همین دلیل همه ما برای موفقیت تیم ملی هم قسم می شدیم و هر چه داشتیم رومی کردیم.

اما آنها رقیب جدی شما بودند.

بله. البته بگونه ای تبلیغ می شد که گویی آنها تافته جدا بافته هستند. مثلا ما فکر می کردیم بازیکنان استقلال چون از سوی مسوولان وقت حمایت مالی می شوند، به خدمت سربازی نمی روند و از امور رفاهی بیشتری نسبت به ما برخوردارند ولی بعدا متوجه شدیم که اصلا چنین مواردی صحت ندارد.

به یاد دارید که در ایام نوروز دور از خانواده و در اردوهای ورزشی باشید؟

در دورانی که در دانشگاه درس می خواندم مجبور بودم در بازیهای دانشجویی شرکت کنم که در سالهای ۱۳۴۲ تا ۱۳۴۶، سه بار در ایام عید نوروز در شیراز - اصفهان و مشهد در اردو بودم و طبعاً در آن زمان دلم برای دیدن و بازدید و اداب عید لک می زد.

گویا شما عضویت در کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال را نپذیرفته اید، پس چرا حکم رسمی برای جنابعالی زده شد؟ آقای تاج لطف دارد اما قرار نبود حکمی امضا شود، زیرا قبول نکردم. چون خودم را واجد شرایط نمی دانم، ضمن اینکه بنده دائما در ایران